
Overblik over staldene med en PDA og 
trådløst netværk 
Med den trestjernede Europanyhed, Info Matic WebLink, og et program til en PDA præsenterer 
SKOV helt nye muligheder for fjernovervågning af stalde. 

På Agromek præsenterer SKOV et helt nyt it-redskab til svine- og fjerkræproducenter. Det er et 
program til en lommecomputer, også kaldet PDA, som gør det muligt for landmanden at overvåge 
stalden selv om han kører ude på marken eller foretager sig noget andet. 

Forbindelsen kræver blot at PDA'en kan koble sig ind på et trådløst netværk. Det kan være gårdens 
eget eller et andet trådløst netværk i verden. Desuden skal bedriften være koblet op på SKOVs Info 
Matic WebLink som var en trestjernet Europanyhed på Agromek 2005. 

På PDA’en kan der kaldes en række aktuelle data frem om fx temperatur inde og ude, data om 
ventilation og forbrug af vand, varme og el. 

- Vi forventer at det i fremtiden bliver muligt at fortage ændringer i fx klimastyringen fra en PDA 
ligesom svineproducenter også vil få mulighed for at overvåge øvrige produktionsdata fra 
svinestalden. En mulighed som fjerkræproducenter allerede får nu, siger marketingkoordinator Stig 
Veis Jørgensen, SKOV. 

- Bedriftsløsning Svin har udviklet et program til PDA som kører på samme platform som vort 
program. Derfor kan man koble sig direkte over på Bedriftsløsningen fra vort program eller 
omvendt, siger Stig Veis Jørgensen. 

Levende billeder 
Desuden er der mulighed for at koble webkameraer på så det på PDA’en er muligt at se levende 
billeder fra stalden. PDA’en vil i nær fremtid også kunne modtage alarmer fra staldene. Der kan 
kaldes information frem om hvilken stald alarmen kommer fra og hvilken form for alarm det drejer 
sig om. 

Hvis landmanden foretrækker at benytte en internetopkoblet pc til at overvåge staldklimaet, giver 
Info Matic WebLink mulighed for at han med en bærbar pc kan overvåge staldklimaet og foretage 
ændringer i klimastyringen uanset hvor i verden han befinder sig. 

Alle data er tilgængelige på en hjemmeside som er knyttet til Info Matic WebLink. Når landmanden 
logger sig ind på siden, er der straks adgang til at hente data fra egne stalde. Der kan også hentes 
oplysninger om foderforbrug, tilvækst m.m., men det er indtil videre kun muligt i fjerkræstalde. 



Landmanden kan vælge at give sine rådgivere og andre specialister adgang til de samme data som 
han selv har, ved hjælp af internettet og Info Matic WebLink. Dermed får rådgivere og specialister 
lettere ved at hjælpe landmanden i den daglige drift eller i krisesituationer. 

Adgangen til data kan begrænses så det kun er landmanden der har administratorrettigheder mens 
landmanden og dennes nærmeste medarbejder må redigere data og konsulenter og andre specialister 
kun får læserettigheder. 

Derfor vil svineproducenten i vid udstrækning kunne overlade den daglige drift til andre. 
Producenten vil i disse tilfælde centralt kunne overvåge staldklimaet via opdaterede data og vejlede 
den ansvarlige medarbejder på de enkelte produktionssteder. 

Yderligere oplysninger: Stig Veis Jørgensen, tlf. 72 17 55 82. 

 


